Giriş

XVIII. yüzyıl Divan edebiyatının son büyük şairi Şeyh Gâlib (ö. 1213/1799); söylenecek
söz kalmadığının düşünüldüğü bir şiir ortamında Divan şiirine yeni bir nefes getirir.
XVIII. yüzyılın ikinci yarısı, şiirde yeni arayışların devam ettiği bir dönemdir; bu arayışlar
XIX. yüzyılda da kendini gösterir. XIX. yüzyılın ortalarına gelindiğinde edebiyat
alanındaki durgunluk pek çok şairi şiir alanında arayışa iter. Bu yüzyılın Osmanlı şairleri,
kendi şiir anlayışlarına yakın şairlerle bir araya gelerek poetik düşüncelerini paylaşıp ortak
bir edebiyat anlayışı etrafında toplanırlar. Bu gelişmeler sonucunda Encümen-i Şuarâ1,
bir edebî topluluk olarak, 1861 yılının yaz aylarında başlayan toplantılarına bir yıl süreyle
devam eder. Encümen-i Şuarâ’nın asli kadrosunda olup bu çalışmaya dahil edilen şairler;
Leskofçalı Mustafa Galib Bey (ö. 1284/1867), Mehmed Lebib Efendi (ö. 1284/1867),
İbrahim Hâlet Bey (ö. 1295/1878), Mûsâ Kâzım Bey (ö. 1307/1890), Osman Nûreddin
Şems Efendi (ö. 1311/1893), Üsküdarlı İbrahim Hakkı Bey (ö. 1313/1895), Sâlih Fâik Bey
(ö. 1317/1900), Hersekli Arif Hikmet Bey (ö. 1320/1903) ve Memduh Fâik Bey (ö.
1343/1925)’dir2 (Özgül, 2019).

Encümen-i Şuarâ’nın edebiyat anlayışı; eskiyi terk ve inkar etmeden yenilik arayışı içinde
olmaktır. O nedenle bu şair topluluğunun en önemli özelliği eski ve yeni arasında bir
köprü oluşturmasıdır. Encümen-i Şuarâ’nın şiir çalışmaları; benliklerini koruyarak yeniyi,
yeniden kasıt Batı’dır, anlamak ve şiire dahil edebilmek üzerinedir.